СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2023 года № 13/1

О  сроках  по  выдвижению
кандидатур  на  звание  «Почетный
гражданин  муниципального
округа  Басманный  в  городе
Москве» в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», статьей 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002
года № 56 «Об организации местного самоуправления»,  Совет депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Депутатам  Совета  депутатов муниципального  округа  Басманный
организовать  работу  по  выдвижению  кандидатур  на  звание  «Почетный
гражданин муниципального округа Басманный в городе Москве».

2. Определить  даты  основных  этапов  выдвижения  кандидатур  на
звание «Почётный гражданин муниципального округа Басманный в городе
Москве»:

-    с 25 октября 2023 года по 29 декабря 2023 года – информирование
жителей  района,  общественных  организаций,  предприятий  и  учебных
заведений о решении Совета депутатов муниципального округа Басманный
«О  Почетном  звании  «Почётный  гражданин  муниципального  округа
Басманный в городе Москве»;

-    с 9 января 2024 года по 29 февраля 2024 года – приём документов
–  предложений  о  присвоении  Почетного  звания  «Почетный  гражданин
муниципального округа Басманный в городе Москве» в 2024 году;

- с 1 марта 2024 года по 18 марта 2024 года – работа с документами;
- 26 марта 2024 года на заседании Совета депутатов муниципального

округа  Басманный  –  принятие  решения  о  присвоении  Почетных  званий
«Почетный гражданин муниципального округа Басманный в городе Москве»
в 2024 году;

- с 21 апреля 2024 года по 27 апреля 2024 года –  торжественная
церемония  вручения  Почетных  званий  «Почетный  гражданин

2

муниципального округа Басманный в городе Москве», приуроченная ко Дню
местного самоуправления.

3. Разместить информацию о порядке выдвижения на Почетное звание
«Почетный гражданин муниципального округа Басманный в городе Москве»
в официальном печатном и сетевом издании газеты «Покровские ворота».

4. Провести  ежегодную  церемонию  вручения  Почетных  званий
«Почетный гражданин муниципального округа Басманный в городе Москве»,
приуроченную ко Дню местного самоуправления в период с 21 по 27 апреля
2024 года.

5. Аппарату Совета депутатов  муниципального округа Басманный –
разработать план подготовки и проведения церемонии награждения.

6. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

7.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                             В.В. Мейер

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2023 года № 13/2

О  согласовании  установки
ограждающих  устройств  на
придомовой  территории
многоквартирных  домов  по
адресам: г.  Москва,  ул.
Доброслободская, д. 14, корп. 2;
г. Москва, ул. Доброслободская,
д.  16,  корп.  2;  г.  Москва,
Денисовский пер., д. 8/14

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года №
428-ПП «О порядке  установки  ограждений на  придомовых территориях  в
городе Москве», рассмотрев обращение уполномоченного лица и протоколы
общих  собраний  собственников  помещений  многоквартирных  домов  об
установке  ограждающих  устройств  на  придомовой  территории
многоквартирных домов по адресам: г. Москва, ул. Доброслободская, д. 14,
корп.  2;  г.  Москва,  ул.  Доброслободская,  д.  16,  корп.  2;  г.  Москва,
Денисовский  пер.,  д.  8/14,  Совет  депутатов  муниципального  округа
Басманный решил:

1. Согласовать установку ограждающих устройств (4-х шлагбаумов) на
придомовой территории многоквартирных домов по адресам: г. Москва, ул.
Доброслободская, д. 14, корп. 2; г. Москва, ул. Доброслободская, д. 16, корп.
2;  г.  Москва,  Денисовский  пер.,  д.  8/14  (приложение),  при  условии
соблюдения  требований  по  обеспечению  круглосуточного  и
беспрепятственного  проезда на придомовую территорию пожарной техники
(в  том  числе  обеспечения  автоматической  разблокировки  ограждающего
устройства и (или) возможности ручного открывания в случае возникновения
пожара),  транспортных  средств  правоохранительных  органов,   скорой
медицинской  помощи,  служб  МЧС,   организаций  газового  хозяйства  и

2

коммунальных  служб,  а  также  при  отсутствии  создания  ограждающим
устройством  препятствий  или  ограничений  проходу  пешеходов  и  (или)
проезду   транспортных   средств   на  территории  общего  пользования,
определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о
градостроительной деятельности.

2.  Уведомить  уполномоченное  лицо  общих  собраний  собственников
помещений   многоквартирных  домов  по  адресам: г.  Москва,  ул.
Доброслободская, д. 14, корп. 2; г. Москва, ул. Доброслободская, д. 16, корп.
2; г. Москва, Денисовский пер., д. 8/14, что все споры, возникающие между
собственниками  помещений  многоквартирного  дома,  иными
заинтересованными  лицами  по  вопросам  установки,  эксплуатации  и
демонтажа  ограждающих  устройств,  решаются  в  соответствии  с
Законодательством  Российской  Федерации,  в  том  числе  и  в  судебном
порядке.

3. Направить настоящее решение уполномоченному общим собранием
собственников помещений,  в  управу Басманного  района города  Москвы и
Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти  города
Москвы.

4. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                               В.В. Мейер

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 24 октября 2023 года № 13/2

ПРОЕКТ РАЗМЕЩЕНИЯ ОГРАЖДАЮЩЕГО УСТРОЙСТВА
СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2023 года № 13/3

О внесении  изменений  в  решение
Совета депутатов муниципального
округа  Басманный от  28  февраля
2023 года № 2/5

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля
2012  года  №  39  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»,  руководствуясь  постановлением  Правительства  Москвы  от  13
сентября  2012  года  №  484-ПП  «О  дополнительных  мероприятиях  по
социально-экономическому развитию районов города Москвы», принимая во
внимание согласование главы управы Басманного района города Москвы и
обращение управы Басманного района города Москвы от 11 октября 2023
года  №  БМ-13-1637/23, Совет  депутатов  муниципального  округа
Басманный решил:

1. Внести  изменения  в  решение  Совета  депутатов  муниципального
округа Басманный от 28 февраля 2023 года № 2/5 «О проведении в 2023 году
дополнительных  мероприятиях  по  социально-экономическому  развитию
Басманного района города Москвы»:

1.1.Приложение  к  решению  от  28  февраля  2023  года  №  2/5  «О
проведении  в  2023  году  дополнительных  мероприятиях  по  социально-
экономическому развитию Басманного района города Москвы» изложить в
редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.  Главе  управы  Басманного  района  города  Москвы  обеспечить
реализацию  дополнительных  мероприятий  по  социально-экономическому
развитию  Басманного  района  города  Москвы,  согласно  приложению  к
настоящему решению.

3.  Направить настоящее решение в управу Басманного района города
Москвы,  в  префектуру  Центрального  административного  округа  города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

2

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

5.    Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
6.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный в городе Москве Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                              В.В. Мейер

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 24 октября 2023 года № 13/3

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 28 февраля 2023 года № 2/5

Дополнительные мероприятия
по социально-экономическому развитию Басманного района города Москвы

в 2023 году

(капитальный ремонт многоквартирных домов, капитальный ремонт нежилых
помещений, в том числе переданных органам местного самоуправления для реализации

отдельных полномочий города Москвы, спортивных площадок и иных объектов
благоустройства, предназначенных для организации физкультурно-оздоровительной и

спортивной работы с населением по месту жительства и находящихся в ведении
префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы или

подведомственных им учреждений, за исключением капитального ремонта нежилых
помещений, в которых размещаются аппараты префектур административных округов

города Москвы, управ районов города Москвы)

Капитальный ремонт многоквартирных домов (замена окон и дверей) на 2023 год

№
п/п

Адрес объекта
Окна
(шт)

Двери
(шт)

Подъезд
Из них: Стоимость

работ
(руб.)Входные Чердачные

1
Большая Почтовая ул.,
д. 18/20, корп. 18А

8 2 п.4,5 2

9
00

5
32

4,
09

2
Большая Почтовая ул.,
д. 18/20, корп. 18

2 п.1,2 2

3
Большая Почтовая ул.,
д. 18/20, корп. 6

1 п.1 1

4
Казарменный пер., д. 4,
стр. 1

2

5
Казарменный пер., д. 8,
стр. 2

1 п.2 1

6 Лялин пер., д. 9, стр. 3 8
7 Покровский б-р, д. 14/6 4 3 ч/х 1,2,3 3

8
Садовая-Черногрязская
ул., д. 5/9

40 6
п.1,2,3,4

п. 2, 3
(чердак)

4 2

9
Садовая-Черногрязская
ул., д. 11/2

1 п.1 1

10
Садовая-Черногрязская
ул., д. 16-18

1 п.1 1

11
Земляной Вал ул., д.
24/30, стр. 1

4

12 Земляной Вал ул., д.
24/32

7

2

13
Казакова ул., д. 29, стр.
1

1 п.2 1

14
Машкова ул., д. 28/20,
стр. 2

1 ч/х 1 1

15 Покровка ул., д. 43А 4
п.1,2
п.1,2

чердак
2 2

16 Покровка ул., д. 45, стр.
4

3
п.1,2
ч/х 1

3

17
Покровка ул., д. 14/2,
стр. 1

1 п.1 1

18 М. Казенный пер., д. 8 7

19
М. Козловский пер., д.
10

1 п.1 1

20
Подсосенский пер., д.
22

12

21
Б. Спасоглинищевский
пер., д. 6/1

1 п.3 1

22
Фридриха Энгельса ул.,
д. 43-45

2 п.1,2 2

 Итого: 92 31 27 4 9005324,09

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2023 года № 13/5

Об участии  депутатов  Совета  депутатов
муниципального  округа  Басманный  в
работе  комиссий,  осуществляющих
открытие  работ  и  приемку  оказанных
услуг  и  (или)  выполненных  работ  по
капитальному  ремонту  общего
имущества  в  многоквартирных  домах,
проведение  которого  обеспечивает  Фонд
капитального ремонта многоквартирных
домов города Москвы

В  соответствии  с  пунктом  2  статьи  1  Закона  города  Москвы
от  16  декабря  2015  года  №  72  «О  наделении  органов  местного
самоуправления  внутригородских  муниципальных  образований  в  городе
Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и
проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных
домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта
общего  имущества  в  многоквартирных  домах  на  территории  города
Москвы», постановлением Правительства Москвы от 25 февраля 2016  года
№  57-ПП  «Об  утверждении  Порядка  реализации  органами  местного
самоуправления  внутригородских  муниципальных  образований  в  городе
Москве  отдельного  полномочия  города  Москвы  по  участию  в  работе
комиссий,  осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и
(или)  выполненных  работ  по  капитальному  ремонту  общего  имущества  в
многоквартирных  домах»  на  основании  уведомления  Фонда  капитального
ремонта многоквартирных домов города Москвы от 13 октября 2023 года №
ФКР-10-44661/23,  поступившего  и  зарегистрированного  в  аппарате  Совета
депутатов муниципального округа Басманный 13 октября 2023 года № 01-13-
210/23, Совет депутатов муниципального округа Басманный решил:

1. Определить  закрепление  депутатов  Совета  депутатов
муниципального  округа  Басманный  для  участия  в  работе  комиссий,
осуществляющих  открытие  работ  и  приемку  оказанных  услуг  и  (или)

2

выполненных  работ  по  капитальному  ремонту  общего  имущества  в
многоквартирных  домах,  проведение  которого  обеспечивает  Фонд
капитального  ремонта  многоквартирных  домов  города  Москвы
(приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  Фонд  капитального  ремонта
многоквартирных домов города Москвы, Департамент капитального ремонта
многоквартирных  домов  города  Москвы,  Департамент  территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального
административного округа города Москвы, управу Басманного района города
Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                              В.В. Мейер

Приложение
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный
от 24 октября 2023 года № 13/5

Многоквартирные дома, формирующие фонд капитального ремонта на счете
регионального оператора, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по

капитальному ремонту общего имущества

№
п/п

Адрес многоквартирного
дома

Номер
избирательног

о округа

Ф.И.О. депутата
в основной

состав
комиссии

Ф.И.О. депутата
в резервный

состав
комиссии

1
г. Москва, пер. Лялин, д. 9,

стр. 3
1 Косец О.В. Мельников И.А.

2
г. Москва, пер.

Подсосенский, д. 14, стр. 1
1 Мельников И.А. Бусыгина А.В.

3
г. Москва, пер.

Подсосенский, д. 14, стр. 2
1 Мельников И.А. Бусыгина А.В.

4
г. Москва, пер. Фурманный,

д. 12, стр. 1
1 Косец О.В. Мельников И.А.

5
г. Москва, пер. Хохловский,

д. 15
1 Косец О.В. Мельников И.А.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2023 года № 13/6

О внесении  изменений в  решение
Совета депутатов муниципального
округа  Басманный  от  28  ноября
2017 года № 4/7

В  соответствии  со  статьей  33  Закона  города  Москвы
от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», в
целях  актуализации  принятого  ранее  решения  Совета  депутатов
муниципального  округа  Басманный,  Совет  депутатов  муниципального
округа Басманный решил:

1. Внести  изменение  в  решение  Совета  депутатов  муниципального
округа  Басманный  от  28  ноября  2017  года  №  4/7  «О  комиссии
муниципального  округа  Басманный по  исчислению  стажа  муниципальной
службы» изложив приложение 2 к нему в редакции, согласно приложению к
настоящему решению.

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                              В.В. Мейер

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 24 октября 2023 года № 13/6

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 28 ноября 2017 года № 4/7

Состав комиссии
муниципального округа Басманный

по исчислению стажа муниципальной службы

Председатель комиссии:
Мейер Виктор Викторович - глава муниципального округа

Басманный.

Заместитель председателя комиссии:

Агеева Татьяна Владимировна - начальник организационного отдела
аппарата Совета депутатов
муниципального округа Басманный.

Члены комиссии:

Чайка Ольга Васильевна

Мельников Иван Александрович

- главный бухгалтер-начальник
финансово-экономического отдела
аппарата Совета депутатов
муниципального округа Басманный;

- депутат Совета депутатов
муниципального округа Басманный.

Секретарь комиссии:
Гончарова Екатерина Александровна - советник организационного отдела

аппарата Совета депутатов
муниципального округа Басманный.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2023 года № 13/7

О внесении  изменений  в  решение
Совета депутатов муниципального
округа Басманный от 25 сентября
2018 года № 9/18

В целях совершенствования работы по противодействию коррупции в
органах  местного  самоуправления  муниципального  округа  Басманный,  в
рамках обеспечения мер по реализации Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ
от 16 августа  2021 года  № 478 «О Национальном плане противодействия
коррупции  на  2021  -  2024  годы»,  в  целях  актуализации  принятого  ранее
решения  Совета  депутатов  муниципального  округа  Басманный,  Совет
депутатов муниципального округа Басманный решил:

1. Внести  изменение  в  решение  Совета  депутатов  муниципального
округа  Басманный  от  25  сентября  2018  года  №  9/18  «О  мерах  по
противодействию коррупции в муниципальном округе Басманный» изложив
приложение 2 к решению в редакции, согласно приложению к настоящему
решению.

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                              В.В. Мейер

Приложение
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный
от 24 октября 2023 года № 13/7

Приложение 2
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный
от 25 сентября 2018 года № 9/18

СОСТАВ
Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном округе Басманный

Председатель комиссии: Мейер В.В. - глава муниципального округа Басманный.

Заместитель
председателя комиссии:

Ликутов А.К. – депутат Совета депутатов муниципального
округа Басманный, заместитель председателя Совета депутатов
муниципального округа Басманный.

Члены комиссии: Агеева  Т.В.  –  начальник  организационного  отдела  аппарата
Совета депутатов муниципального округа Басманный;

Мельников И.А. - депутат Совета депутатов муниципального
округа Басманный;

Бусыгина  А.В.  -  депутат  Совета  депутатов  муниципального
округа Басманный.

Секретарь комиссии: Гончарова Е.А. – советник организационного отдела аппарата
Совета депутатов муниципального округа Басманный.